
Číslo: Pv 66/19/5508-58 Ružomberok 04.12.2020

EEČ: 2-42-1014-2020

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: zločin: výroba detskej pornografie podľa § 368 odsek 1 Trestného
zákona

Rozhodol: prokurátorka Okresnej prokuratúry Ružomberok

Podľa § 215 odsek 1 písmeno b Trestného poriadku zastavujem trestné stíhanie
obvineného:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX XXXXX XXXXX, Slovensko
povolanie: XXXXX
väzba: nie

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- zločin: výroba detskej pornografie podľa § 368 odsek 1 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: jeden páchateľ vo veci

na tom skutkovom základe, že:

XXXXX od presne nezistenej doby, najmä však od roku 2017 na presne nezistenom
mieste prostredníctvom mobilného telefónu zn. XXXXX a notebook zn. XXXXX
komunikoval XXXXX rod. XXXXX nar. XXXXX (ďalej v texte "XXXXX"), v tom čase
trvale bytom XXXXX, XXXXX XXXXX, pričom XXXXX žiadal XXXXX, aby sa mu
odfotografovala nahá v rôznych nešpecifikovaných pózach, aby si odfotografovala
konkrétne nahé časti svojho tela a aby mu vyhotovené fotografie následne poslala,
pričom túto jeho požiadavku odôvodnil utužovaním vzťahu na diaľku, a to konkrétne:
- fotografia s názvom 1538274001349.jpg, ktorej posledná zmena bola vytvorená
dňa 30.09.2018 o 02:20:02, kde je zobrazená osoba ženského pohlavia - podľa tváre
sa jedná o XXXXX - oblečená v šedom tričku značky TR, ktorá sedí na obnaženej
osobe mužského pohlavia a v ľavej ruke drží jeho mužský pohlavný úd;
- fotografia s názvom 1538274001727.jpg, ktorej posledná zmena bola vytvorená
dňa 30.09.2018 o 02:20:02, kde je zobrazená osoba ženského pohlavia - podľa tváre
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sa jedná o XXXXX - oblečená v šedom tričku značky TR, ktorá sedí na obnaženej
osobe mužského pohlavia a v pravej ruke drží jeho mužský pohlavný úd;
- fotografia s názvom 1538483968058.jpg, ktorej posledná zmena bola vytvorená
dňa 02.10.2018 o 12:39:28, kde je zobrazená osoba ženského pohlavia - podľa tváre
sa jedná o XXXXX - oblečená v šedom tričku značky TR, ktorá sedí na obnaženej
osobe mužského pohlavia a v pravej ruke drží jeho mužský pohlavný úd;
- fotografia s názvom 1546891262995.jpg, ktorej posledná zmena bola vytvorená
dňa 07.01.2019 o 19:01:04, kde je zobrazená osoba ženského pohlavia oblečená
v šedom tričku značky TRI, do pol pása obnažená, má roztiahnuté nohy a pred
pohlavnými orgánmi má ľavú ruku, fotografia je vytvorená v kúpeľni, tričko oblečené
na osobe, je také isté ako u vyššie uvedených fotografiách, z čoho sa dá usúdiť, že
sa jedná o XXXXX;
- fotografia s názvom 290.jpg, ktorej posledná zmena bola vytvorená dňa 20.06.2018
o 02:21:06 kde je zobrazená osoba ženského pohlavia bez tváre, ktorej je vidieť
čiastočne prsia a pohlavné orgány, pričom za túto osobu je možné považovať podľa
fyziológie postavy za XXXXX ;
-fotografia s názvom 291.jpg, ktorej posledná zmena bola vytvorená dňa 20.06.2018
o 02:21:06 kde je zobrazená osoba ženského pohlavia, otočená chrbtom, má
nadvihnutú košeľu a od pása dole je obnažená, pričom za túto osobu je možné
považovať podľa fyziológie postavy za XXXXX
-fotografia s názvom 305.jpg ktorej posledná zmena bola vytvorená dňa 20.06.2018
o 02:21:12, kde je zobrazená rozmazaná fotografia ženy s obnaženými prsiarmi a v
ruke drží mužský pohlavný úd, pričom podľa čŕt tváre je možné predpokladať, že sa
jedná o XXXXX ;
- fotografia s názvom received_149098549029164.jpeg, ktorej posledná zmena bola
vytvorená dňa 01.10.2017 o 14:52:57, kde je zobrazená ležiaca osoba ženského
pohlavia oblečená v čiernom tričku, ktoré ma vytiahnuté nad prsia, predmetná
fotografia zachytáva aj tvár XXXXX ;
-fotografia v položke 55 názov 0000210_Carved, kde je fotografia ženy od pása hore
s obnaženými prsiarmi, pričom podľa tváre je zrejmé, že sa jedná o poškodenú
XXXXX
fotografia v položke 108 názov 0000368_Carved, zobrazená ležiaca osoba
ženského pohlavia oblečená v čiernom tričku, ktoré ma vytiahnuté nad prsia,
obnaženú ju vidieť od pŕs po pohlavné orgány, ktoré už ale fotografia nezachytáva,
pričom na základe čŕt tváre je zrejmé, že sa jedná o XXXXX
-fotografia v položke 223 názov 0000598_Carved, zobrazená na boku ležiaca osoba
ženského pohlavia, celá obnažená, ktorá sa ľavou rukou drží nad pohlavnými
orgánmi, pričom na základe čŕt tváre je zrejmé, že sa jedná o XXXXX
-fotografia v položke 255 názov 0000662_Carved, zobrazená na boku ležiaca osoba
ženského pohlavia, celá obnažená, ktorá sa ľavou rukou drží nad pohlavnými
orgánmi, pričom podľa čŕt tváre je zrejmé, že sa jedná o poškodenú XXXXX
-fotografie v položke 258,259,260,261,262,263 s názvami 0000668_Carved,
0000670_Carved, 0000672_Carved, 0000674_Carved, 000076_Carved,
0000678_Carved, kde podľa tváre je zrejmé, že sa jedná o poškodenú XXXXX ,ktorá
je v polosede a čiastočne má obnažené prsia;
-fotografia v položke 368 s názvom 0000890_Carved, kde je čierno-biela fotografia
ženy od pása hore s obnaženými prsiarmi, pričom podľa čŕt tváre je zrejmé, že sa
jedná o poškodenú XXXXX ;
- fotografia v položke 370 s názvom 0000892_Carved, kde je čierno-biela fotografia
ženy od pása hore s obnaženými prsiami ležiaca na bruchu. Podľa čŕt tváre je
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zrejmé, že sa jedná o poškodenú XXXXX

a následne XXXXX tiež od XXXXX žiadal, aby sa cez video hovor sa pred ním
sprchovala, onanovala, vykonávala potrebu - močenie, a to konkrétne :
- video záznam s názvom 20181003-100215.mp4 ktorého posledná zmena bola
vytvorená dňa 03.10.2018 o 08:14:56, kde vidieť sedieť ženskú osobu oblečenú v
čiernom tričku, od pása dole obnaženú, osoba sa sama natáča a v 27 sekunde
záznamu si osoba ľahne a rozkročí nohy, čím jej vidieť na zázname celé pohlavné
orgány a roztiahnuté nohy, pričom v tomto čase vidieť tvár osoby, kde je zrejmé, že
sa jedná o XXXXX, následne poškodená ostáva v polohe pri ktorej má roztiahnuté
nohy a rukou si hladká pohlavné orgány a v 1 minúte a 47 sekunde si pohlavné
orgány dráždi vibrátorom, postupne sa hladká rukou a vibrátorom, ktorý potom vloží
do pohlavných orgánov a dráždi sa pohybom dnu a von a rukou kmitavým pohybom
dráždi klitoris, a to až do 7. minúty záznamu, v čase záznamu od 5.min 30.s. do
5.min 46s. poškodená zdvihne hlavu, kde možno zreteľne rozpoznať jej črty tváre a
ďalej pokračuje hladkaním svojich pohlavných orgánov rukou, ktorú si o 8.min 7s.
vymení a dva prsty vsunie do pohlavných orgánov a vykonáva s nimi pohyb dnu a
von, v 9. min. 23s. záznamu poškodená dosiahne vyvrcholenie posadí sa, dosiahne
orgazmus, následne pokračuje v dráždení pohlavných orgánov, v 11.min. 10 s.
kamerou pohne viac a opäť jej vidieť tvár potom sa poškodená postaví a od 11.min.
39 s. záznamu až do 12. min. 31 s., kedy je koniec záznamu je kamera
nasmerovaná na jej tričko a tvár kde počas tohto záznamu vidieť v ľavom hornom
okne video osobu, ktorá záznam sleduje on-line - osoba je nahá a v 24. a 47.
sekunde záznamu vidieť tvár tejto osoby, kde podľa tváre je zrejmé, že sa jedná o
obvineného XXXXXa;
- video záznam s názvom VID-20181008-WA0041.mp4, ktorého posledná zmena
bola vytvorená dňa 08.10.2018 o 13:26:26, kde vidieť ženskú osobu - podľa tváre
a fyziológie postavy je zrejmé, že sa jedná o XXXXX, ktorá sa nachádza v kúpeľni,
oblečené má čierne tričko a nohavice, ktoré si následne zoblieka a v 1. min 17 s
posunie kameru tak, aby mohol byť zaznamenaný záznam nad vaňou, kde sa
poškodená postavila tak, aby jej bolo vidieť, ako si dá dole spodné nohavičky a nad
kamerou roztiahne nohy, kde jej vidieť roztiahnuté nohy a ženské pohlavné orgány, v
čase 1 min 49 s si pohlavné orgány začne sprchovať a druhou rukou umývať, v čase
2 min 58 s. vypne vodu a začne sa utierať uterákom;
-video záznam s názvom 20181003_092340.mp4, ktorého posledná zmena bola
vytvorená dňa 03.10.2018 o 07:53:46, kde vidieť ženskú osobu - podľa tváre a
fyziológie postavy je zrejmé, že sa jedná o XXXXX a tento video záznam je
nahrávaný tak, že v pravom dolnom okne vidieť počas celého záznamu druhú osobu,
s ktorou prebieha on-line video hovor, pričom je zrejmé, že sa jedná o obvineného
XXXXX, kde po 2. min a 45 s. záznamu sa poškodená komplet vyzlečie donaha a
sadne si do vane, v čase záznamu 4 min. 48s sa otočí ku kamere chrbtom a to tak
že má pred kamerou sedaciu časť, ktorú roztiahne rukami a to tak aby bolo na
kamere vidieť ženské pohlavné orgány a análny otvor. V čase záznamu 5 min. 08 s
sa opäť otočí ku kamere predom a umýva sa penou z kúpeľa, v čase záznamu od 6
min. 54s posunie kameru tak, aby bolo vidieť ako si najprv umýva pohlavné organy a
následne si ich hladká, vsunie si do vagíny prst a hýbe s ním do vnútra a von a to až
do 10 min 06 s., následne sa umýva a počas umývania sa s obvineným sa rozpráva,
následne poškodená v čase záznamu 16 min. 36s si vo vani ľahne a vystrčí panvu
tak, aby jej na kamere bolo vidieť roztiahnuté nohy a ženské pohlavné orgány, ktoré
si postupne začne hladkať, neskôr dá prsty do vagíny s ktorými sa dráždi, potom
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niekoľko krát napraví kameru aby ju bolo lepšie vidieť, v 24 minúte poškodená
ukončí sebaukájanie, osprchuje sa, poutiera sa, oblečie si tričko, v čase záznamu 29
min 17 s roztiahne sedaciu časť tela tak aby bolo na kamere vidieť pohlavné orgány
a análny otvor, vsunie si do análneho otvoru prst, 2 x si pacne po sedacej časti tela a
v 30 min vypne video;
-video záznam s názvom VID-20190120-WA0030.mp4, ktorého posledná zmena
bola vytvorená dňa 20.01.2019 o 20:37:08, kde vidieť ženskú osobu, kde podľa tváre
a fyziológie postavy je zrejmé, že sa jedná o XXXXX, ktorá je v kúpeľni, kde má
oblečené čierne tričko, od pása dole je obnažená, nohy má roztiahnuté a sprchuje si
pohlavné orgány, na konci sa poutiera uterákom, oblečie si spodné nohavičky a
video konči po 2 min. 23 s;
- video záznam s názvom 20181003_095351.mp4, ktorého posledná zmena bola
vytvorená dňa 03.10.2018 o 10:02:00, kde vidieť ženskú osobu, kde podľa čŕt tváre
a fyziológie postavy je zrejmé, že sa jedná o XXXXX, jedná sa o video hovor, opäť v
kúpeľni, pričom oblečené má len čierne tričko s názvom Nirvána, od pása dole je
obnažená, počas tohto záznamu si suší vlasy a v 1 min. 18 s zoznamu si vysunie
tričko tak, aby jej bolo vidieť prsia a pokračuje vo fénovaní vlasov. V 1 min. 45 s si
tričko vráti naspäť. Od 2 min. 18s do 2 min 48s záznamu si počas fénovania začne
hladiť ľavou rukou ženské pohlavné orgány. Počas celého záznamu bolo v ľavom
hornom rohu vyobrazené video prijímateľa video-hovoru, kde v čase záznamu 7 min
59 s vidieť, že sa jedná o XXXXX.;
- video záznam s názvom VID-20181007-WA0042.mp4 (položka číslo 35), ktorého
posledná zmena bola vytvorená dňa 07.10.2018 o 18:58:41, kde vidieť ženskú osobu
na toaletách. V 17 sekunde záznamu, následne v 20 sekunde ,a 1 min 23 sekunde a
1 min. 46 sekunde vidieť, že sa jedná o XXXXX, ktorá si vyzlečie nohavice, kameru
si dá tak, aby bolo vidieť jej pohlavné orgány a ako močí v 42 až 59 sekunde
záznamu, následne si pohlavné orgány poutiera, oblečie sa, záznam končí po 1 min.
50 sekunde;
- video záznam s názvom 41VTD-20181008-WA0040.mp4, (položka číslo 44)
ktorého posledná zmena bola vytvorená dňa 08.10.2018 o 15:20:41, kde vidieť
ženskú osobu, kde podľa tváre a fyziológie postavy je zrejmé, že sa jedná o XXXXX
ktorá sa nachádza v kúpeľni, vyzlečie si čierne spodné prádlo - nohavičky a následne
si oblečie druhé, biele nohavičky, záznam končí po 33 sekundách;
- video záznam s názvom VTD-20181008-WA0046.mp4 (položka číslo 47), ktorého
posledná zmena bola vytvorená dňa 08.10.2018 o 19:06:35, kde vidieť ženskú
osobu, kde podľa fyziológie postavy a čiastočne čŕt tváre je zrejmé, že sa jedná o
XXXXX, ktorá sa nachádza v kúpeľni, má roztiahnuté obnažené nohy, kde jej vidieť
ženské pohlavné orgány, ktoré si počas celého záznamu sprchuje a umýva, záznam
končí po 1 minúte a 53 sekundách;
- videozáznam s názvom 20181011_15142255.mp4, ktorého posledná zmena bola
vytvorená dňa 08.11.2018 o 21:21:53, a identický videozáznam s názvom 2018101
l_151422.mp4, ktorého posledná zmena bola vytvorená dňa 11.10.2018 o 13:18:02,
kde je zobrazená osoba ženského pohlavia v čiernom tričku s názvom Rol, od pása
dole obnažená, má roztiahnuté nohy, kde jej vidieť ženské pohlavné orgány a močí a
to do 30. sekundy záznamu, následne si pohlavné orgány sprchuje a umýva rukou a
to do 1 min a 10 sekundy záznamu, potom sa začne utierať a obliekať, záznam končí
po 3 min. a 28 sekundách a podľa čŕt tváre, ktoré najlepšie vidieť v 2. minúte 45
sekunde záznamu je zrejmé, že sa jedná o XXXXX ;
- videozáznam z názvom VID_20181109_062534_5.mp4, ktorého posledná zmena
bola vytvorená dňa 12.11.2018 o 06:59:59, kde je zobrazená osoba ženského
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pohlavia, pričom podľa čŕt tváre je zrejmé, že sa jedná o XXXXX, ktorá je v sprche a
sprchuje sa, vidieť ju od pása hore obnaženú, záznam končí po 3sekundách;
-videozáznam z názvom VID_20181109_062534_2.mp4, ktorého posledná zmena
bola vytvorená dňa 12.11.2018 o 07:04:29, kde je zobrazená osoba ženského
pohlavia, pričom podľa čŕt tváre je zrejmé, že sa jedná o XXXXX, ktorá je v sprche a
sprchuje sa, vidieť ju od pása hore obnaženú, záznam končí po 59sekundách;
-videozáznam z názvom VID_20181109_062534_l.mp4, ktorého posledná zmena
bola vytvorená dňa 12.11.2018 o 07:12:42, kde je zobrazená osoba ženského
pohlavia, pričom podľa čŕt tváre je zrejmé, že sa jedná o XXXXX, ktorá je v sprche a
sprchuje sa, vidieť ju od pása hore obnaženú, záznam končí po 2. minútach 31.
sekundách,
-videozáznam z názvom VID_20181112_060239.mp4, ktorého posledná zmena bola
vytvorená dňa 12.11.2018 o 11:47:01, kde je zobrazená osoba ženského pohlavia,
pričom podľa čŕt tváre je zrejmé, že sa jedná o XXXXX, je v sprche, sprchuje sa, holí
sa pod pazuchami, vidieť ju od pása hore obnaženú, záznam končí po 10. minútach
59. sekundách;
-videozáznam z názvom 20181011 151422 (l).mp4, ktorého posledná zmena bola
vytvorená dňa 11.10.2018 o 13:18:02, kde je zobrazená osoba ženského pohlavia v
čiernom tričku s názvom Rol, od pása dole obnažená, má roztiahnuté nohy, kde jej
vidieť ženské pohlavné orgány a močí a to do 30. sekundy záznamu, následne si
pohlavné orgány sprchuje a umýva rukou a to do 1 min a 10 sekundy záznamu,
potom sa začne utierať a obliekať, záznam končí po 3 min. a 28 sekundách, pričom
ide o rovnaký záznam ako o videozáznam z názvom 20181011_15142255.mp4 a
podľa čŕt tváre, ktoré najlepšie vidieť v 2. minúte 45 sekunde záznamu je zrejmé, že
sa jedná o XXXXX
-videozáznam z názvom VID-20180816-WA0043.mp4, ktorého posledná zmena bola
vytvorená dňa 16.08.2018 o 16:03:35, kde je zobrazená osoba ženského pohlavia,
pričom podľa čŕt tváre je zrejmé, že sa jedná o XXXXX, ktorá je v sprche, sprchuje
sa, vidieť ju od pása hore obnaženú, záznam končí po 5 minútach 41sekundách;
-videozáznam z názvom VID-20180816-WA0042.mp4, ktorého posledná zmena bola
vytvorená dňa 16.08.2018 o 16:01:51, kde je zobrazená osoba ženského pohlavia,
ktorá je v sprche, je v podrepe, roztiahne nohy, nanesie si na pohlavné orgány
tekutinu, ktorá sa spení a začne sa holiť okolo ženských pohlavných orgánov, v 3
min. 31 sek. si pohlavné orgány osprchuje a následne si začne holiť nohy a potom
umývať vlasy, pričom podľa čŕt tváre je zrejmé, že sa jedná o XXXXX a to v čase
záznamu 2 minúty 6 sekúnd, záznam končí po 9 minútach 29 sekundách;
-videozáznam z názvom VID-20180818-WA0032.mp4, ktorého posledná zmena bola
vytvorená dňa 18.08.2018 o 18:39:55, kde je zobrazená osoba ženského pohlavia,
ktorá sa nachádza v izbe, je postavená pred kamerou tak, že jej vidieť celú postavu
okrem hlavy, je oblečená je v čiernom tričku a krátkych nohaviciach, ktoré si vyzlečie,
je úplne nahá a následne sa oblečie do šedého trička a krátkych nohavíc, na konci
záznamu v 1. min. 26.s si kľukne ku kamere, aby dala na kameru pusu, kedy
následne vidieť tvár osoby a podľa tváre je zrejmé, že sa jedná o XXXXX záznam
končí po 1 minúte 28 sekundách,
-videozáznam z názvom VID-20180817-WA0053.mp4, ktorého posledná zmena bola
vytvorená dňa 17.08.2018 o 10:20:17, kde je zobrazená osoba ženského pohlavia,
ktorá sa nachádza v malej uzavretej miestnosti, pričom podľa tváre je zrejmé, že sa
jedná o XXXXX, ktorá si pred kamerou vyzlečie tričko, tepláky a nohavičky a
následne si oblečie nové tričko, nohavičky a sukňu,
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pričom XXXXX XXXXX, rod. XXXXX všetkým požiadavkám XXXXX týkajúcich
sa fotografií, ako aj videozáznamov vyhovela, viackrát fotografie nahých častí svojho
tela zhotovila, tieto mu následne poslala a obdobne tak konala aj v požiadavke
videozáznamov,

lebo tento skutok nie je trestným činom a nie je dôvod na postúpenie veci.

Odôvodnenie:

Vyšetrovateľ Okresného riaditeľstva PZ, odboru kriminálnej polície XXXXX
uznesením č. ČVS: ORP – 33/VYS – RK – 2019 zo dňa 24.09.2019 podľa § 199 ods.
1 Trestného poriadku začal trestné stíhanie a zároveň podľa § 206 ods. 1 Trestného
poriadku vzniesol obvinenie XXXXX za zločin výroby detskej pornografie podľa § 368
ods. 1 Trestného zákona. Skutkovým základom tohto uznesenia je konanie
spočívajúce v tom, že

XXXXX od presne nezistenej doby, najmä však od roku 2017 na presne
nezistenom mieste prostredníctvom mobilného telefónu zn. XXXXX a notebooku zn.
XXXXX-XXXXX komunikoval so XXXXX, rod. XXXXX nar. XXXXX, vtedy trvale
bytom XXXXX, XXXXX XXXXX, pričom XXXXX žiadal poškodenú, aby sa mu
odfotografovala nahá v rôznych nešpecifikovaných pózach, aby si odfotografovala
konkrétne nahé časti svojho tela a aby mu vyhotovené fotografie následne poslala,
pričom túto jeho požiadavku odôvodnil utužovaním vzťahu na diaľku,

následne XXXXX tiež od XXXXX, rod. XXXXX žiadal, aby sa cez video hovor
pred ním sprchovala, onanovala, vykonávala potrebu – močenie,

pričom XXXXX XXXXX, rod. XXXXX všetkým požiadavkám XXXXXa
týkajúcim sa fotografií, ako aj videozáznamov vyhovela, viackrát fotografie nahých
častí svojho tela zhotovila, tieto mu následne poslala a obdobne tak konala aj v
požiadavke videozáznamov.

Po skončení vyšetrovania vyšetrovateľka PZ predložila na Okresnú
prokuratúru XXXXX vyšetrovací spis s návrhom na zastavenie trestného stíhania
obvineného XXXXX. Preskúmaním vyšetrovacieho spisu som zistila nasledovné
skutočnosti:

Obvinený XXXXX vo výpovedi zo dňa 15.11.2019 uviedol, že tento skutok sa
tak či tak nestal, on nič nepožadoval od XXXXX, všetky fotografie boli vymazané, či
už XXXXX bola oblečená či nahá. Väčšina fotografií bola poslaná zo strany XXXXX
samej od seba. Bolo to vzájomné a navrhla to XXXXX. Netvrdil to, že on jej to
navrhol, nútil ju k tomu, tento podnet prišiel zo strany XXXXX a on s tým nemo
súhlasil, je to lepšie, keď sa pošle občas jemu ako iným. Nebola to jeho požiadavka.
Párkrát som ju síce poprosil, aby sa mu odfotila, ale hneď to vymazal. Ku XXXXX
uviedol, že je s ním stále vo vzťahu, navštevujú sa, je to úplná pecka, stále je
rozkošná a milá. Je to najlepšia holka, čo doteraz mal.

Vo výpovedi zo dňa 24.01.2020 obvinený uviedol, že so XXXXX sa v marci 2020
budú brať, ak to jej zdravotný stav dovolí, ak nie, tak to poriešia všetkými možnými
spôsobmi, aby sa zobrali a aby sa dieťatko narodilo do kompletnej rodiny. Má
vedomosť, že je to možné, v prípade nejakého zdravotného stavu, že sa takto
sobášia. So XXXXX sú spolu každý deň, je v nemocnici v XXXXX a chodí ju každý
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deň navštevovať. V škole bude mať prerušené štúdium, keďže je na rizikovom, tak
by tým ohrozila svoj život a aj ich bábätka. Predtým bývali spolu aspoň počas
víkendov, cez týždeň študovala a bývala pri rodičoch a cez víkend chodila za ním.
Brigádovala v Maxe - obchodné centrum, konkrétne v XXXXX. V nemocnici je
z dôvodu skrátenia krčku maternice. Fotografie, ktoré si od XXXXX pýtal, boli vždy
len keď bola iba oblečená, veškeré nahé fotografie, ktoré mu poslala, boli od nej
a bez toho, aby ju ich od nej žiadal.

K svojej predchádzajúcej výpovedi uviedol, že myslel to tak, že on od nej
popýtal normálnu a ona mu poslala nahú, teda popýtal od nej fotografiu, ale nevedel,
že je práve vyzlečená, to mu doplo až po tom, ako mu poslala fotografiu. Preto
minule uvádzal, že prišli normálne a občas prišli aj nahé fotografie. Všetky fotografie
a videá mu vyhotovovala a posielala XXXXX sama od seba. Žiadal od XXXXX
fotografie alebo video, ale nežiadal také, kde by bola nahá. Sú zasnúbení už dávno,
čakajú na jej 18ku, aby sa zobrali, plánujú budúcnosť, úplnú, nádhernú a v láske.
Čakajú bábätko, Sofi je v 5. mesiaci. Byt, ktorý zakúpil, tak v tom budú spolu žiť ako
rodina. Nemajú žiadne problémy vo vzťahu, iba s jej rodičmi.

XXXXX vypovedala, že čo sa týka fotografií, videla XXXXX fotku alebo video,
na ktorých bol úplne nahý a bolo tam napísané " a budeš sa pozerať", neviem na
akej aplikácii to bolo, či na whatsappe, či kde. Na základe tohto hovorí XXXXX, že čo
to má zapnuté, že jej treba ísť do školy, že čo to má znamenať, bola z toho
vykoľajená. Ona jej ten mobil zobrala, dala do kabelky a povedala jej, že jej ten mobil
nevráti, začala zúriť. Nevedela, že jej mobil je zapnutý, medzi tým prebiehala hádka,
XXXXX na ňu útočila, povedala jej, že nech ju nechá odísť, ona chcela celý čas len
ten mobil. Takto to šlo dokola a trvalo to dlho, potom ju napadla, že chce ten mobil
naspäť. Následne, nevie ako sa jej podarilo vybrať mobil, tak zavolala manželovi
a povedala, aby prišiel domov, lebo ju XXXXX napadla, či jej môže pomôcť. XXXXX
bola zatiaľ v izbe a zas cez nejakú aplikáciu sa s rozprávala s XXXXX, potom zas
prišla na ňu a zas útočila, že chce mobil. Medzi tým, kým volala s manželom, XXXXX
volala 112 a že ja hysterická, aby prišli, že ju napadla a už medzi tým bol aj manžel
doma. Toto celé však už bolo predmetom trestného konania...

O XXXXX nemala žiadnu vedomosť, že sa takéto fotografie u nej nachádzali,
až následne z vyšetrovania sa dozvedela, že tam boli aj XXXXX nahé fotky, v rámci
šetrenia sexuálneho zneužívania XXXXX

Raz v jej mobile len zahliadla jednu fotografiu, na ktorej bola dcéra ofotená
nahá. Vtedy sa jej pýtala, čo to má znamenať a dcéra odpovedala, že jemu, teda
XXXXXovi, poslala túto fotografiu a potom v ten istý večer začala z telefónu
vymazávať nejaký obsah. Alebo rušila svoj účet na sociálnej sieti, to už presne
nevie, to jej XXXXX nepovedala, čo vlastne robila.

Každopádne jej prisľúbila, že takéto veci viac robiť nebude, teda že by sa
fotografovala nahá a že by mu takéto fotky zaslala. Že takéto fotky vymazala.

Ona XXXXX nechce uškodiť a nechce ani uškodiť XXXXX. XXXXX je
v štvrtom resp. piatom mesiaci tehotenstva.
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XXXXX uviedol, že nevedel nič o týchto veciach - nahých fotografiách, až keď
sa zistilo v rámci šetrenia sexuálneho zneužívania XXXXX odovzdala XXXXX mobil
dobrovoľne, aj XXXXX odovzdal mobil, notebook, a  zistilo sa, že v týchto
zariadeniach boli nahé fotografie XXXXX Viac vedomosť nemá. Nikdy nevidel
v XXXXX mobile žiadnu fotografiu nahú, či už XXXXX alebo XXXXX mobil aj
notebook má XXXXX zaheslovaný a oni k nemu nemajú prístup.

Tá vec, ktorá sa udiala pri manželke - ktorá objavila nahú fotku XXXXX
v mobilnom telefóne XXXXX to bola náhoda a vznikol z toho konflikt. Manželka jej
zobrala mobil, XXXXX si zavolala záchrannú službu, keďže bola vyhrotená situácia
XXXXX zobrali na detské oddelenie. Toto však bolo, táto situácia je došetrená.
Manželka bola podozrivá z týrania XXXXX, toto však nebolo preukázané.

So XXXXX majú dobrý vzťah, nerozporujú si navzájom, hádky ani koflitky nie
sú, sú len bežné - aby chodila do školy a keď už chodí za priateľom XXXXX cez
víkendy, aby bola pripravená do školy...

Ku vzťahu XXXXX a XXXXX uviedol, že XXXXX je do XXXXX zamilovaná,
chce sa osamostatniť, hoci je v mladom veku a chodí ešte do školy, je to veľmi
priskoro. Čo jej samozrejme aj povedal. V rodine to funguje tak, že keď má školu -
pondelok až piatok je doma u nich, víkend trávi v XXXXX u XXXXX, kde aj brigáduje.
Riešia spoločné bývanie v XXXXX XXXXX - keďže je tehotná, vybavoval na
gymnáziu individuálny študijný plán, aby to zvládala.

Vzhľadom na to, že keď je XXXXX tehotná s XXXXX, vyslovene im povedala,
že si ho chce zobrať, nechce obom - XXXXX spôsobiť ujmu, de faco, keď sa zoberú
budú rodina... Za 2 mesiace bude XXXXX plnoletá a už si zariaďujú budúcnosť, chcú
sa zosobášiť, nadobudli nehnuteľnosť - byt.

Svedkyňa – poškodená XXXXX XXXXX, rod. XXXXX dňa 29.05.2020
vypovedala po vznesení obvinenia, že momentálne je už vydatá za XXXXX a celá
táto vec je jej strašne nepríjemná, pretože celé tieto fotky a celá táto záležitosť, do
ktorej ho obvinili jeho rodičia, bolo pre ňu vždycky len súkromie. A považovala to za
normálnu súčasť vzťahu. A stále to tak za to považuje. A nepáči sa jej, ako sa to celé
ťahá po polícii a že je to brané ako trestný čin. Pretože posielať si navzájom
fotografie si nemyslí, že je niečo zlé. To bola ich súkromná vec, nikde to
nezverejňovali, verejne na internet. Nikdy nedávali nejakú pornografiu na nejaké
porno servery, ani nič podobné, z čoho ju viackrát obvinili jej rodičia trebárs. Nemyslí
si, že by jej muž mal byť za toto trestne stíhaný. Nemyslím, že je to nutné
komentovať. Boli to proste nahé fotky a videá. Iniciovali zasielanie týchto vecí obaja.
Keď ona chcela poslať, poslala z vlastnej iniciatívy, keď chcel poslať on, tak poslal on
z vlastnej iniciatívy. Nikdy ju k tomu nikto nenútil. Bývajú v spoločnej domácnosti,
majú spolu dcéru, narodila sa im pred dvomi mesiacmi. Dva a pol. Fotky posielala
vždy z jej iniciatívy.

V písomnom vyjadrení svedkyňa – poškodená XXXXX XXXXX, rod. XXXXX
uviedla, že celé vyšetrovanie je jej veľmi nepríjemné. Vníma to ako obrovský zásah
do súkromia, zneuctenie jej dôstojnosti. Fotografie a videá, ktoré sú súčasťou spisu,
nikdy neplánovala nikam zverejňovať, považovala ich za súčasť súkromnej
komunikácie medzi ňou a jej priateľom, dnes už manželom. Fotografie a videá mali
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vždy slúžiť len pre osobnú potrebu, nikdy nemala v záujme vyrábať detskú
pornografiu a dávať to niekam na internet a ani jej manžel. Vždy ich posielala
dobrovoľne, nebola k ničomu nútená. Stále zo všetkých strán počúva, že je naivná a
najmä ovplyvnená jej manželom, s týmto absolútne nesúhlasí a aj napriek posudku si
myslí, že ovplyvnená nie je. Rozhodne sa necíti ako obeť sexuálneho násilia, čo cíti
je veľké poníženie a obťažovanie vláčením súkromného života po polícii, znalcoch.
Nedávno sa stala matkou a pri predstave, že by raz svojej dcérke musela
vysvetľovať, že jej otec sedí vo väzení za to, že keď boli mladí, udržovali vzťah na
diaľku posielaním si fotiek, je jej do plaču.

XXXXX vydal do trestného konania mobilný telefón zn. XIAOMI model MDGI a
obvinený XXXXX vydal to trestného konania svoje veci a to mobilný telefón zn.
XIAOMI MI 4S a notebook zn. XXXXX, ktoré boli podrobené znaleckému skúmaniu
znalcom z odboru elektrotechnika, odvetvie elektronika, riadiaca technika,
výpočtová technika (hardware), odhad hodnoty elektrotechnických zariadení
a elektroniky, počítačové programy (software) doc. XXXXX V znaleckých posudkoch
č. 14/2019 a č 31/2019 sú podrobne identifikované multimediálne dáta (digitálne
fotografie a video súbory) s obsahom „nahoty“, z ktorých záverov vychádzalo aj
rozhodnutie o vznesení obvinenia XXXXX za zločin výroby detskej pornografie
podľa § 368 ods. 1 Trestného zákona a v ktorom sú konkretizované a identifikované
všetky sú všetky fotografie a videozáznamy s pornografickým obsahom.

Zo znaleckého psychiatrického a sexuologického posudku vyplýva,
obvinený XXXXX netrpí poruchou sexuálnej preferencie (sexuálnou deviáciou,
sexuálnou úchylkou v medicínskom slova zmysle), vrátane pedofílie (sexuálnej
preferencie nedospelých osôb). Uloženie ochranného liečenia u obvineného
nenavrhuje. Obvinený XXXXX má k XXXXX dlhodobo pozitívnu citovú väzbu, sú
spoločne v dlhodobom partnerskom vzťahu, jej (neplánované) tehotenstvo akceptuje,
po dovŕšení jej plnoletosti s ňou plánuje uzavrieť manželstvo a robí adekvátne
prípravy na ich spoločné bývanie. Z medicínskeho hľadiska nepovažuje pobyt
obvineného na slobode za nebezpečný pre spoločnosť.

Zločinu výroby detskej pornografie podľa § 368 ods. 1 Trestného zákona sa
dopustí, kto využije, získa, ponúkne alebo inak zneužije dieťa na výrobu detskej
pornografie alebo detského pornografického predstavenia alebo umožní také jeho
zneužitie, alebo sa inak podieľa na takejto výrobe.

Detskou pornografiou sa podľa § 132 ods. 4 Trestného zákona rozumie
zobrazenie skutočnej alebo predstieranej súlože, iného spôsobu pohlavného styku
alebo iného obdobného sexuálneho styku s dieťaťom alebo osobou vyzerajúcou ako
dieťa alebo zobrazenie obnažených častí tela dieťaťa alebo osoby vyzerajúcej ako
dieťa určené na sexuálne účely.

Podľa § 127 ods. 1 Trestného zákona dieťaťom sa rozumie osoba mladšia ako
osemnásť rokov, ak tento zákon neustanovuje inak

Objektom tohto trestného činu je záujem spoločnosti na ochrane mravného
rozvoja a výchovy detí pred ich zneužívaním na výrobu detskej pornografie.

Predmetom útoku je dieťa, ktoré je na základe takého sexuálneho zneužívania
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vystavované patologickému narušeniu jeho osobnosti.

Podľa § 215 ods. 1 písm. b) Trestného poriadku prokurátor zastaví trestné
stíhanie, ak nie je skutok trestným činom a nie je dôvod na postúpenie veci.

Vyhodnotením zhromaždených dôkazov jednotlivo aj vo vzájomných
súvislostiach je dôvodné konštatovať, že skutok, pre ktorý je vedené trestné stíhanie,
sa stal, avšak nevykazuje všetky zákonné znaky zločinu výroby detskej pornografie
podľa § 368 ods. 1 Trestného zákona, keď absentuje objektívna stránka skutkovej
podstaty tohto zločinu spočívajúca v konaní predpokladanom v ustanovení § 368
ods. 1 Trestného zákona. Po vznesení obvinenia nebol zadovážený taký priamy
dôkaz, ktorý by obvineného usvedčoval zo toho, že by využil, získal, ponúkol alebo
inak zneužil XXXXX rod. XXXXX na výrobu detskej pornografie alebo detského
pornografického predstavenia alebo umožnil také jeho zneužitie, alebo sa inak
podieľal na takejto výrobe. Svedkyňa – poškodená XXXXX XXXXX, rod. XXXXX po
vznesení obvinenia nepotvrdila, že by ju obvinený požiadal, aby vyhotovila a poslala
mu predmetné fotografie a videozáznamy, urobila to z vlastnej iniciatívy.
V prípravnom konaní nastala dôkazná núdza, keďže po vznesení obvinenia neboli
zadovážené ani nepriame dôkazy, ktoré by tvorili ucelenú reťaz umožňujúcu
postavenie obvineného pred súd. Za danej dôkaznej situácie, najmä so zreteľom na
tvrdenia poškodenej, jej postoj k trestnému stíhaniu aj vzájomný citový vzťah
s obvineným, ktorý vyústil do manželského zväzku a narodenia ich spoločného
dieťaťa, považujem zastavenie trestného stíhania podľa § 215 ods. 1 písm. b)
Trestného poriadku za opodstatnené a zákonné.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý
rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má
odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

JUDr. Mária Štupáková
prokurátorka


